

**PROTOKÓŁ Nr XLIV/2022 kadencji 2018- 2023**  
**Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ**  
**odbytej w dniu 27 stycznia 2022 roku, o godz. 14<sup>00</sup>**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej**  
**przy ul. Wrocławskiej 2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załączniki nr 1** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady**

Otwieram XLIV sesję Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na podstawie listy obecności, informuje, że obecny jest 16 radnych tutaj na miejscu, radna Rachwańska łączy się z nami online. Jest to quorum, przy którym Rada ma prawo podejmować prawomocne uchwały. Witam serdecznie na dzisiejszej sesji Panie i Panów radnych. Witam serdecznie Panów Starostów Krzysztofa Szałankiewicza i Sebastiana Burdzy zespół towarzyszący, Panią Skarbnik, oraz Sekretarza przedstawicieli Wydziału Promocji Panią Ewę Sikorę. Witam serdecznie Panie z Biura Rady oraz Panów z obsługi technicznej. Przechodzimy do porządku obrad dzisiejszej sesji porządek obrad otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniami. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę w tej sytuacji porządek obrad przedstawiać się będzie następująco.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XLIII/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2021.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej za rok 2021.
8. „15 min. dla wyborców”.
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.
  - ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego
  - planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane,
  - wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości, położonej przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej
  - zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2022 rok
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

### **Przewodniczący Rady**

Proszę o przyjęcie porządku obrad pod głosowanie poprzez podniesienie ręki, kto jest za takim porządkiem obrad.

**ZA – 17 P – 0 W – 0**

Dziękuję bardzo jednogłośnie.

### **Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XLIII/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.**

#### **Przewodniczący Rady**

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi dotyczące tego protokołu, głosowania podobnie jak przed chwilą odbędzie się poprzez podniesienie ręki. Kto jest za przyjęciem tego protokołu. Proszę o podniesienie ręki, kto jest za.

**ZA – 17 P – 0 W – 0**

### **Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do protokołu)**

#### **Przewodniczący Rady**

Państwo otrzymaliście to sprawozdanie, czy są pytania do tego punktu? Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji zamykam dyskusję.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

#### **Przewodniczący Rady**

Zamykam dyskusję w tym punkcie.

### **Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.**

#### **Przewodniczący Rady**

Proszę Pana Starostę o przedstawienie sprawozdania.

**Starosta** odczytał powyższe sprawozdanie.

#### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję Panu Staroście za przeczytanie sprawozdania. I proszę Państwa o zadawanie pytań dotyczącej działalności, sprawozdania Starosty. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Proszę bardzo.

#### **Wiceprzewodnicząca Rady**

Ja się chciałam zapytać, bo pandemia u nas rośnie w zastraszającym tempie ze średnio dobowego zakażenia covidem z 37 000 już jest 53 i podejrzewam, że będzie rosło razem dalej, chciałam się zapytać, jak to wygląda na naszym Powiecie, jak jest ze szczepieniem? Jak jest z aptekami, które od dzisiaj mogą pobierać wymazy i czy można się tego dowiedzieć, czy są jakieś informacje na ten temat?

#### **Starosta**

Szanowna Pani radna, Szanowni Państwo, jak Państwo wiecie na terenie Gminy Środa Śląska i tutaj w Środzie Śląskiej mamy 3 punkty w których dokonuje się szczepień. Też są poszczególne punkty w gminach, także, jeżeli chodzi o szczepienia, to tutaj jesteśmy w pełni zabezpieczeniu. Pewne problemy też tworzył punkt wymazowy i tutaj dzięki zaangażowaniu Starostwa w tym przede wszystkim Starosty Sebastiana Burdzy będziemy uczestniczyć w uruchomieniu drugiego punktu wymazowego, dlatego że sytuacja jest taka jak Pani powiedziała, czyli lawinowy wzrost liczby zachorowań i przede wszystkim musimy się testować. No tutaj chciałbym zaznaczyć, że to tylko jest na zasadzie współpracy, Powiat

Średzki ma bardzo dobrą opinię na zewnątrz i tutaj mogliśmy spowodować to, że powstanie drugi punkt wymazowy, jeżeli chodzi o liczbę zachorowań, to w tej chwili te dane nie są podawane do publicznej informacji, jeżeli Pani będzie chciała taką informację otrzymać indywidualnie, to skontaktujemy się z Panią Dyrektorem, Dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej, jeżeli będzie Pani taka wola i taka możliwość takich informacji Pani udzieli.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo, proszę czy są pytania do sprawozdania. Bardzo proszę Pani radna Dulaska.

### **Radna Dulaska**

Ja się chciałam tutaj zapytać, nie wie może błąd się wkradł tutaj sprawozdaniu, które otrzymaliśmy jest napisane, że obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej powierzamy na okres od 1 stycznia do 31 stycznia 2022 roku. To do którego miesiąca?

### **Starosta**

Błąd pisarski do trzydziestego, nie? nie jednak. Proszę Pan Sekretarz.

### **Sekretarz**

Proszę Państwa, ustawa o organizowaniu, prowadzeniu działalności kulturalnej nakłada obowiązek przed zawarciem stosownego stosunku pracy, poprzedzenie tego zawarciem umowy właśnie odnośnie organizacji prowadzenia działalności kulturalnej. Taka sama sytuacja była w przypadku Muzeum Regionalnego, tak samo jest w przypadku Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej i to jest obbligo dla wszystkich instytucji kultury, dlatego przed zawarciem tego właściwego stosunku pracy jest to poprzedzone umową na pełnienie obowiązków.

### **Radny Wojewódka**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja chciałem chciałbym zapytać, czym Zarząd kierował się ustalając właśnie pensje dla dyrektorów Muzeum i dyrektora CKA jednostki, która dopiero powstała jest jednostką bardzo małą tam chyba 4 pracowników jak dobrze pamiętam zatrudnia a pensja dyrektora jest o 50% wyższa od pensji dyrektora Muzeum. Chciałbym poznać uzasadnienie, czym Zarząd się w tej sytuacji kierował dziękuję.

### **Przewodniczący Rady**

Bardzo proszę, któryś z Panów Starostów chce odpowiedzieć?

### **Starosta**

Szanowni Państwo no mam nadzieję, że nie zachodzi zjawisko dyspersji płac w naszym Starostwie, jak trudnymi jak trudnymi sprawami są sprawy płacowe to nie chcę tutaj się wynętrznić, bo sami Panowie wiecie i Panie, że jest to bardzo był trudny temat. Ja staram się zawsze w sposób jak najbardziej jawny i demokratyczny ustalać wynagrodzenia i też tak było w tym wypadku. Prowadziliśmy indywidualne negocjacje z poszczególnymi kandydatami, tam były artykułowane oczekiwania kandydatów na dyrektorów i na podstawie negocjacji właśnie takie sumy tutaj wyszły, jak powiedział Pan radny.

### **Radny Wojewódka**

Nie bardzo rozumiem czyli, czyli Dyrektor z tej wypowiedzi, którą usłyszałem, to wnioskuje, że Dyrektor Muzeum nie ma nie ma tutaj oczekiwań co do wyższej pensji, natomiast Dyrektor CKA ma takie oczekiwania, więc dlatego, dlatego ma o 50% wyższą pensję, tak? Tak to mam rozumieć? Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Rady**

Proszę bardzo, odpowiedź na to pytanie jeszcze.

### **Wicestarosta**

Jak słusznie zauważył Pan radny, to znaczy nie zgodzę się z takim obliczaniem bo to jest tam raptem 20% różnicy to po pierwsze. A po drugie, słusznie Pan zauważył, że w jednostce Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej zatrudnionych jest 4 osoby i ogrom pracy i wydarzeń, które toczy się już tam od 2 lat, a w marcu będzie 2 lata, jak, jak funkcjonuje nasza jednostka kultury, dodatkowa jednostka kultury, to, to też trudno nie zauważyć zaangażowania pracowników, a przede wszystkim ilość godzin, którą poświęcają też w tygodniu, dodatkowo to nie jest tylko 8 godzin pracy i o 15.30 idziemy do domu, tylko centrum czynne jest do godziny 22.00, 23.00 codziennie od poniedziałku do niedzieli, więc tak naprawdę te relacje i kwestie dotyczące wynagrodzenia są również zawarte pod tym względem. Po drugie, Szanowni Państwo, tak jak powiedział Pan Starosta, to jest efekt negocjacji z poszczególnymi pracownikami dziękuję.

### **Przewodniczący Rady**

Jeżeli mogę w tym temacie jako osoba, która często bywa z Centrum Kultury Alternatywnej, muszę Państwu powiedzieć, że faktycznie, faktycznie nie ma momentu, kiedy nie byłoby tam Pani Dyrektor, a już na pewno w weekendy w sobotę w niedzielę no po prostu ona jest bardzo aktywna i bardzo dużo pracuje, myślę, że to też musi mieć swoje finansowe odzwierciedlenie. Ja tu nie odpowiadam na pytanie w imieniu Zarządu broń Boże to jest po prostu moja taka informacja. Jeszcze coś w tym temacie Panie radny. Pan radny Wojewódka, tak tak, że pracują gorzej, ja nie słyszałem tutaj.

### **Radny Wojewódka**

2 miesiące temu wydzielone z Muzeum, czyli było, było jakby częścią Muzeum a teraz po wydzieleniu została taka zmiana, czyli te pensje, pensja przynajmniej dyrektora jest o 50% wyższa od dyrektora. Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Rady**

Starosta chce coś odpowiedzieć?

### **Wicestarosta**

Nie. Raczej nikt nie powiedział, że absolutnie jakakolwiek inna jednostka działa źle proszę zrozumieć moją wypowiedź i zinterpretować ją inaczej. Chodzi o ilość godzin, które się poświęca na otwarcie danej jednostki. Muzeum posiada 18 pracowników na etatach. Tutaj są 4, więc to jest ta różnica w ilości godzin, które poświęca się dla mieszkańców, to po pierwsze po drugie absolutnie proszę nie sugerować, że ktokolwiek z nas czy Zarządu czy Starosta, czy ja powiedział, że Muzeum pracuje, czy funkcjonuje gorzej nic takiego nie powiedziałem. I proszę nie sugerować w wypowiedziach takich, takiego zdania dziękuję.

### **Przewodniczący Rady**

Czy są jeszcze pytania bardzo, bardzo Pani radna Maria Zachary, bardzo proszę.

### **Radna Zachary**

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, ja chciałam zapytać o okres zatrudnienia, siedmioletni z jakiego dokumentu, czy z jakiej procedury to wynika, że ten okres jest podany siedmioletni?

### **Przewodniczący Rady**

Proszę bardzo Pan Sekretarz odpowie.

### **Sekretarz**

Proszę Państwa znowu ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej określa, że takie zatrudnienie następuje na okres od 3 do 7 lat i Zarząd po dyskusji podjął decyzję, to będzie okres maksymalny czy 7 lat.

### **Radna Partyka -Basa**

To jeszcze pytanie moje dotyczący też Centrum Kultury Alternatywnej, ale wynajmowanego tam lokalu gastronomicznego. Czy nadal mamy problemy z płatnością za udostępnianie tego pomieszczenia?

### **Przewodniczący Rady**

Jeżeli ktoś z Panów z Zarządu chce odpowiedzieć bardzo proszę.

### **Wicestarosta**

Wszystkie zaległości, wszystkie faktury na koniec 2021 roku zostały zapłacone, a z tego, co wiem, nie ma większych jakichś zaległości, jeżeli chodzi o styczeń tego roku, także tutaj wszystko jest na bieżąco chcieliśmy, żeby tak się stało też w momencie przekazania jak gdyby i majątku i wyodrębnienia tej jednostki i przepisania nowej umowy i zawarcia nowej umowy z nowym podmiotem, także wszystko jest no uregulowane.

### **Przewodniczący Rady**

Proszę bardzo, pytania dotyczące sprawozdania. Bardzo proszę, Pani Wiceprzewodnicząca Szremska.

### **Wiceprzewodnicząca Szremska**

Ja się chciałam zapytać, czy wiemy, na co Powiatowe Centrum Kultury Alternatywnej wykorzysta tą nieruchomość przy ulicy Przyszkolnej 3, bo pisze tak ogólnie a nie wiemy, na co czy wiemy?

### **Wicestarosta**

To jest w momencie nowego podmiotu, musi mieć prawo do użytkowania obiektu. To jest właśnie budynek, grunt pod budynkiem i parking, to tylko to na cele statutowe. Tak, na prowadzenie działalności w zakresie kultury i tak dalej, czyli, nie, to jest to co było tylko po prostu budynek, budynek i parking.

### **Przewodniczący Rady**

Czy są pytania jeszcze dotyczące sprawozdania. Bardzo proszę Pan Przewodniczący Marek Majerowski?

### **Radny Majerowski**

Panie Przewodniczący, ja w sprawie Polskiego Ładu chciałbym zapytać, na jakim etapie jest podpisywanie porozumień między gminami, jak to wygląda bo jestem ciekawy, bo nic nie wiemy, co się wydarzyło w ostatnim czasie.

### **Przewodniczący Rady**

Bardzo proszę o odpowiedź Panów Starostów.

### **Starosta**

To znaczy kto śledzi no to na pewno już informacje posiada mieliśmy wiele spotkań, jeżeli chodzi o Polski Ład, zaczęliśmy te spotkania w listopadzie. Na wszystkich tych spotkaniach byli przedstawiciele wszystkich gmin z tym, że w przypadku Gminy Środa Śląska wynikł problem taki, że Pan Skarbnik i Pani Kierownik były nieumocowane prawnie wg Pana Burmistrza. Na dzień dzisiejszy mamy umowy podpisane o partnerstwie z 4 gminami to jest Gminą Miękinia, Kostomłoty, Udanin i Malczyce, te porozumienia wypracowaliśmy w partnerstwie z tego miejsca dziękuję Panom Wójtom, Pani Wójt za przychyłność, jeżeli chodzi o ten projekt i za wspólną pracę. Natomiast w przypadku Gminy Środa Śląska niestety tego partnera nie mieliśmy. Cały czas były piętzone przed nami wymagania. Jak Państwo wiecie też Burmistrz jakby nie chcę tutaj użyć nieprawidłowego słowa, ale użyję go wymyślił sobie zasadę solidaryzmu, tam chodzi o to, żebyśmy te 15 000 000 podzielili procentowo dla każdej gminy po równo, jak przedstawiliśmy to 4 Wójtom, to domyślacie się Państwo, jaka była reakcja, no nie do przyjęcia, absolutnie nie do przyjęcia. Dlatego wysłaliśmy do Pana Burmistrza porozumienie z prośbą o podpisanie tego porozumienia to

wysłanie przez nas odbyło się 19 stycznia. Daliśmy termin do podpisu 20 stycznia. Pan Burmistrz odesłał nam 3 swoje egzemplarze porozumienia. Oczywiście no nie nie było możliwości, żebyśmy podpisali, dlatego że wtedy cały projekt leży po prostu byłoby niezgodne te umowy pomiędzy poszczególnymi podmiotami. Także musieliśmy z partnerstwa wyłączyć Gminę Środa Śląska. I dzisiaj przygotowaliśmy już projekty pod przetarg i mam nadzieję, że jeszcze w tym tygodniu uda się ogłosić przetarg, ale niestety bez partnerstwa z Gminą Środa Śląska i z Panem Burmistrzem, bo ja uważam, że jednak mamy partnerstwo w Gminie Środa Śląska, natomiast nie ma tego partnerstwa, w przypadku Pana Burmistrza. Trzymajcie Państwo za nas kciuki, żeby udało nam się tą rządową inwestycję Polski Ład zrealizować. Mamy do wydania 15 000 000 zł na infrastrukturę drogową. Jest to ogromna suma, jeżeli chodzi o Powiat Średzki, także przed nami ogromne zadanie jeszcze raz ubolewam, że niestety nie możemy tego uczynić w partnerstwie z Panem Burmistrzem Środy Śląskiej Adamem Rucińskim.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję czy są jeszcze pytania do tematu sprawozdania? Dziękuję nie widzę? Zamykam dyskusję w tym punkcie. Szanowni Państwo, przechodzimy do następnych elementów dzisiejszego sesyjnego spotkania. Proszę Państwa o minutę przerwy bez wychodzenia w celu naprawy awarii dotyczącej nagłośnienia, możliwości korzystania z mikrofonu przez wszystkich członków rady. Ogłaszam minutę przerwy bez proszę, proszę tak na spokojnie. Dziękuję Państwu bardzo za chwilę przerwy przechodzimy do dalszej części obrad. Proszę Państwa o zajęcie miejsca. Przechodzimy, do pkt 6 dzisiejszego sprawozdania, sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 rok.

### **Ad. 6/ Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2021.**

### **Przewodniczący Rady**

Sprawozdanie zostało wczoraj umówione na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję, sprawozdanie zostało przyjęte.

### **Ad. 7/ Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej za rok 2021.**

### **Przewodniczący Rady**

Sprawozdanie również wczoraj było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję w tym punkcie.

### **Ad. 8/„15 minut dla wyborców”**

### **Przewodniczący Rady**

To tradycyjnie 15 minut dla wyborców, no w związku z pandemią staramy się prosić naszych mieszkańców, żeby no nie uczestniczyli w obradach, ale punkt tradycyjnie jest w porządku obrad. Zamykam dyskusję w tym punkcie.

### **Salę opuściła radna Agnieszka Wiatrzyk Obecnych 16 radnych.**

### **Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:**

### **Przewodniczący Rady**

Punkt 9 to cały panel uchwał i przechodzimy do pierwszej uchwały zmiana uchwały budżetowej na 2022 roku wersja druga również była wczoraj omawiana na posiedzeniu komisji stałych w dniu wczorajszym i został ten projekt pozytywnie zaopiniowany przez komisje stałe Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

- zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję w tym punkcie. Bardzo proszę, Pani radna Dulska.

### **Radna Dulska**

Ja chciałam się tutaj zapytać, chodzi mi o pomocy finansową od Gminy Miękinia i realizację zadania wykonanie dokumentacji technicznej drogi powiatowej relacji Białków- Kłęka- Głoska, jaki to odcinek można bardziej tu tak szczegółowo powiedzieć czy to będzie Kłęka - Białków, Księginice, Gąsiorów, Głoska?

### **Przewodniczący Rady**

Bardzo proszę kto z Panów, proszę bardzo, Pan Starosta.

### **Starosta**

Dobrze, żeby ja odpowiedział, dlatego że ja brałem udział tutaj w negocjacjach, jak Państwo wiecie podpisanie wszelkich porozumień, jeżeli chodzi o Polski Ład odbywa się w drodze negocjacji, nie zawsze one są łatwe. I tak ustaliliśmy, że będzie to droga Kłęka Białków, Księginice Gąsiorów, Głoska Pani radna.

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo, proszę o pytania jeszcze do zmiany uchwały budżetowej. Jeżeli nie ma chętnych do dyskusji, przechodzimy do głosowania, w związku z tym, że jesteśmy online z jedną z osób z Rady z radną Małgorzatą Rachwalską głosowanie będzie imienne poprzez odczytanie nazwiska imienia i wyrażenia woli.

**Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastian Burdzy-Za, Chabraszewski Józef -Za  
Dulska Honorata-Za Kaczmarek Czesław-Za Majerowski Marek -Za  
Mikła Halina-Za Partyka- Basa Judyta-Za Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan-Za  
Szałankiewicz Krzysztof –Za Szremska Joanna - Za Rachwalska Małgorzata jestem Za  
Uszyński Daniel-Za Radna Wiatryk jest nieobecna,  
Wojewódka Mariusz -Wstrzymuję się, Zachary Maria-Za**

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo. Zmiana uchwały została przyjęta przez Radę.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr XLIV/236/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.**

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego,

### **Przewodniczący Rady**

Następny projekt uchwały. To leży w gestii Rady, są pewne zmiany wynikające z zakończenia czy ustała praca jednej z aptek. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w dniu wczorajszym przez komisje stałe Rady Powiatu, otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji? Przechodzimy do głosowania podobnie jak przed chwilą głosowanie jest imienne poprzez odczytanie przepraszam naj mocniej nie, nie, nie przez złośliwość, po prostu nie ściągnąłem okularów bardzo proszę.

### **Radna Zachary**

Ja w temacie aptek Panie Przewodniczący, Panowie, Państwo z Zarządu, chciałabym zapytać, czy znane są dzisiaj już, już apteki wymienione, apteki do pobierania wymazu? To w temacie aptek tylko.

### **Przewodniczący Rady**

Myślę, że jeszcze nie, na ten temat nie odpowiem Pani nie wiem czy ktokolwiek z Rady.

### **Radna Zachary**

Jeszcze nie ma tak, bo nie ma wytypowanych, rozumiem jeszcze tak nie zgłosiły się, dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Rady**

Nie wiem, ja w ogóle proszę Państwa tak na marginesie myślę, że to jest dosyć ciężki temat, bo jeżeli ktoś będzie w aptece testowany i wyjdzie dodatni, to znaczy że, co cała apteka ma być zamknięta? No bo no tak to by wyglądało no no i poza tym osoba, która będzie pobierała wymaz, musi być w ubraniu ochronnym, ja nie wiem jak to będzie funkcjonowało, ale Nie wiem. To jest sensowne pytanie, bo oczywiście, że tak to by nam ułatwiło, tylko, że nie wiem, czy którakolwiek z aptek dysponuje tak dużym personelem i miejscem do ewentualnego poboru i dokładnie tak wejście. Nic, będziemy oczekiwać w każdym razie przechodzimy teraz do głosowania. Jeszcze raz przepraszam, że nie zauważyłem Pani ale po prostu miałem okulary na nosie. Głosowanie imienne poprzez wyrażenie woli i deklaracje za, przeciw bądź wstrzymuję się od głosu.

**Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastian- ZA**

**Chabraszewski Józef-Za Dulcka Honorata-Za Kaczmarek Czesław-Za**

**Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-ZA Pierchalski Grzegorz-**

**Za Piotrowski Jan-Za Szałankiewicz Krzysztof -Za**

**Szremska Joanna-Za Rachwalska Małgorzata-Za Uszyński Daniel-Za**

**Radna Wiatryk jest nieobecna Wojewódka Mariusz- Za Zachary Maria- Za,**

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do następnego, następnej uchwały.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XLIV/237/2022 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek  
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego**

- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane,

### **Przewodniczący Rady**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje stałe Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w dniu wczorajszym otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. Głosowanie imienne, podobnie jak przed chwilą.

**Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastian - ZA**

**Chabraszewski Józef-Za Majerowski Marek-Za Mikła Halina- Za**

**Partyka -Basa Judyta-ZA Pierchalski Grzegorz - Za Piotrowski Jan- ZA**

**Szałankiewicz Krzysztof- Za**

**Szremska Joanna-Za Rachwalska Małgorzata-ZA**

**Uszyński Daniel-ZA Wiatryk Agnieszka nieobecna, Wojewódka Mariusz-Za**

**Zachary Maria-Za,**



### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo Państwu.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XLIV/238/2022 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane**

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości, położonej przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej

### **Przewodniczący Rady**

Projekt uchwały został wczoraj również omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych. I otrzymał pozytywne rekomendacje. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. Głosowanie będzie imienne.

**Bogucki Artur jestem Za Burdzy Sebastia-Za,  
Chabraszewski Józef-Za Dulcka Honorata-Za  
Kaczmarek Czesław- Za Majerowski Marek-Za Mikła Halina -Za  
Partyka -Basa Judyta-Za Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan –Za  
Szałankiewicz Krzysztof –Za Szremska Joanna- Za Rachwalska Małgorzata- Za  
Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka nieobecna Wojewódka Mariusz- Za  
Zachary Maria- Za**

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję bardzo Państwu.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XLIV/239/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości, położonej przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej**

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2022 rok

### **Przewodniczący Rady**

Ostatnia uchwała dotyczy zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Znacie Państwo te plany po drobnych korektach wszystko jest ustalone także zostały one pozytywnie zaopiniowane przez komisje stałe. Proszę chętnych do dyskusji, jeżeli są osoby chętne chciałyby coś powiedzieć to bardzo proszę, jeżeli nie ma chętnych do dyskusji, to przechodzimy do głosowania, do głosowania imiennego.

**Bogucki Artur jestem ZA Burdzy Sebastian- Za  
Chabraszewski Józef-Za Dulcka Honorata-Za Kaczmarek Czesław-Za  
Majerowski Marek-Za Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta-Za  
Pierzchalski Grzegorz - Za Piotrowski Jan-Za Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- jestem za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka nieobecna Wojewódka Mariusz-Za, Zachary Maria-Za,**

### **Przewodniczący Rady**

Dziękuję Państwu bardzo. Na tym skończyliśmy panel dotyczący opiniowania uchwał.

**Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła uchwałę Nr XLIV/240/2022 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2022 rok**

**Do sali wróciła radna Agnieszka Wiatrzyk  
Obecnych 17 radnych.**

#### **Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych.**

##### **Przewodniczący Rady**

Otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa chce zgłosić interpelacje w formie ustnej i pisemnej, czy też zapytanie, proszę bardzo Pan, po szkoleniu będziemy mądrzejsi. Proszę bardzo, Pan radny, Pan radny Jan Piotrowski bardzo proszę.

##### **Radny Piotrowski**

W imieniu mieszkańców Gminy Kostomłoty Sobkowice, Wilków Średzki, Świdnica Polska i Czechy składam zapytanie, dlaczego mieszkańcy wyżej wymienionych miejscowości nie zostali objęci organizacją przewozów autobusowych na terenie Powiatu Średzkiego.

##### **Przewodniczący Rady**

Bardzo proszę czy pisemnie oczywiście będzie proszę złożyć do mnie zapytanie i oczywiście, że odpowiedź musi być. Bardzo proszę. Dziękuję bardzo, dziękuję. Czy ktoś chce z Państwa złożyć jeszcze zapytanie bądź interpelacje przed szkoleniem. Nie widzę chętnych do zadawania pytań bądź też złożenia interpelacji.

#### **Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych.**

##### **Przewodniczący Rady**

Przechodzimy do pkt 11 czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakiś wniosek bądź oświadczenie, które chciałby złożyć, chciałby coś oświadczyć bądź złożyć wniosek? Również nie widzę chętnych do złożenia wniosku bądź oświadczenia.

#### **Ad. 12/Sprawy różne.**

##### **Przewodniczący Rady**

Przechodzimy do spraw różnych. Otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa chce coś, nas poinformować. Bardzo proszę, Pani radna Zachary.

##### **Radna Zachary**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Starosto chciałam zapytać, czy mamy już kontrakt z NFZ-tem podpisany na usługi medyczne przy naszym PCZ-ie, jeżeli nie no to, czy jest jakaś już namiastka terminu kiedy ewentualnie można na to liczyć.

##### **Przewodniczący Rady**

Jestem świeżo po rozmowie z Panią Dyrektorem, więc oświadczam Państwu, że w przyszłym miesiącu odbędzie się spotkanie z Panią dyrektorem, która wszystko Państwu opowie tylko wasze, pytanie do Państwa komisja czy sesja, kiedy chcecie Państwo spotkania? Na komisji czy przed, przed komisjami. Ja myślę, że to będzie najbardziej osoba kompetentna do określenia wszystkich tych tematów. Rozmawiałem z nią długo, problemy są, ale też są sukcesy, także myślę, że Pani. Proszę. Nie jeszcze nie ma, ale mamy podpisane przez Wojewodę wszystkie dokumenty. Proszę Państwa przedstawiłem Państwu harmonogram planowanych sesji Rady Powiatu. Oczywiście jest to taka tylko ramówka, jeżeli są jakiegokolwiek z Państwa strony sugestie, że sugerowałem się końcówkami miesiący, no ale nie zawsze to będzie Państwu pasować, oczywiście, że jako osoby, które się znają i szanują będziemy wobec siebie plastyczni, więc jak ktoś by chciał wcześniej zgłosić nieobecność jakieś możliwe przesunięcie dnia czy myślę, że się do tego wszyscy ustosunkujemy w sposób no pozytywny. Możecie być Państwo przygotowani na ewentualnie dodatkową

sesję lutową. Kiedy? Osobiście jeszcze nie wiem, bo to dotyczy, będzie dotyczyła Polskiego Ładu, ale tego jeszcze dokładnie nie powiem. No oczywiście nie będzie to tak z dnia na dzień mam nadzieję, że nie, ale jeżeli Zarząd złoży wniosek, będę musiał do tego wniosku się ustosunkować. Jeszcze raz bardzo serdecznie zapraszam na parominutowe spotkanie po sesji po króciutkiej 5 minutowej przerwie, kto chce posłuchać, kto chce szkolenia na temat pisania interpelacji, będzie prowadził szkolenie Pan Sekretarz Mariusz Żałobniak, żeby nie było żadnych, potem, żeby nie było żadnych. Tak, Pani jest na urlopie naprawdę jest na przygotowanym urlopie. Ja nie mam przeciwko nie, przepraszam bardzo proszę Państwa jesteśmy w sprawach różnych, więc możemy podyskutować, jeżeli myślę, że Pan Sekretarz się nie pogniewa, bo my wierzymy w jego merytoryczność, jeżeli Państwa, tym bardziej, że jest wniosek złożony przez Pana Przewodniczącego Marka Majerowskiego, jeżeli Pan Marek Majerowski się nie pogniewa przesuniemy to za miesiąc. Nie ma problemu? Dobrze, czyli Panie Sekretarzu, Pan wybaczy, z całym szacunkiem, ale jeżeli Państwo chcecie takiego prelegenta, czego się spodziewałem, ale to naprawdę wynika tylko i wyłącznie z tego, że jest za granicą, jest no planowała wyjazd i trudno. W przyszłym miesiącu na pewno, czyli 15-to minutowe, czy 20-to szkolenie po przyszłej sesji w lutym. Przekładam, czy są jeszcze jakieś osoby chętne do jakiś spraw różnych? Nie ma, nie widzę.

Szanowni Państwo w tej sytuacji dziękuję Państwu bardzo i zamykam XLIV sesję Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, protokół z sesji jest dostępny, będzie dostępny w Biurze Rady. Bardzo dziękuję Państwu, życzę miłego tygodnia. No i obyśmy się spotkali zdrowo za miesiąc dziękuję.

#### **Ad. 13/ Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady** wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLIV w kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

**Protokołowała:**

**Maria Pstrowska**

**Przewodniczący Rady**  
(-)  
**Artur Bogucki**

